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KẾ HOẠCH 

Tự kiểm tra cải cách hành chính năm 2024 trên địa bàn xã Hoằng Phụ 

 
Thực hiện Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 03/01/2024 của UBND 

xã Hoằng Phụ về ban hành kế hoạch cải cách hành chính năm 2024. 

Để thực hiện tốt các nội dung về công tác CCHC năm 2024, UBND xã 

xây dựng kế hoạch tự kiểm tra với những nội dung chủ yếu sau:  

I. Mục đích, Yêu cầu : 

      1. Mục đích: 

- Đánh giá thực trạng công tác tổ chức thực hiện và kết quả thực hiện 

các nhiệm vụ cải cách hành chính tại bộ phận một cửa, từng lĩnh vực, 

chuyên môn UBND xã. Trên cơ sở đó, có biện pháp chỉ đạo sát hơn trong 

việc thực hiện nhiệm vụ, góp phần nâng cao hiệu quả công tác CCHC trên 

địa bàn xã. 

- Nâng cao tinh thần trách nhiệm, tạo sự chuyển biến về kỷ luật, kỷ 

cương hành chính, ý thức, trách nhiệm của người đứng đầu và từng bộ phận, 

công chức chuyên môn trong thực hiện công tác CCHC. 

- Là cơ sở để tự thẩm định, đánh giá, tự chấm điểm chỉ số cải cách 

hành chính năm 2024 của địa phương. 

2. Yêu cầu.  

- Việc kiểm ra phải chính xác, khách quan, đánh giá đúng thực trạng 

kết quả triển khai thực hiện công tác CCHC tại tại phòng, bộ phận chuyên 

môn UBND xã. 

- Qua kiểm tra rút ra được những vấn đề cần quan tâm trong công tác 

chỉ đạo, điều hành, thực hiện nhiệm vụ CCHC; Kết luận những vấn đề còn 

tồn tại, hạn chế, yêu cầu từng bộ phận, công chức chuyên môn khắc phục; 

đồng thời kiến nghị đề xuất với lãnh đạo và cấp trên quan tâm, chỉ đạo để 

nâng cao chất lượng công tác CCHC của đơn vị. 



 II. NỘI DUNG TỰ KIỂM TRA 

1. Tình hình tổ chức triển khai thực hiện công tác CCHC 

- Việc ban hành các văn bản chỉ đạo và thực hiện nhiệm vụ CCHC 

gồm: Kế hoạch, nội quy, quy chế, các quyết định thành lập, kiện toàn nhân 

sự liên quan đến công tác CCHC. 

- Công tác tự kiểm tra CCHC: Xây dựng và ban hành các kế hoạch tự 

kiểm tra CCHC tại các bộ phận chuyên môn. 

- Công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về CCHC: Kế hoạch, các 

bài tuyên truyền, nội dung, hình thức tuyên truyền. 

2. Kết quả thực hiện. 

- Cải cách thể chế  

- Cải cách thủ tục hành chính  

- Cải cách tổ chức bộ máy  

- Cải cách công vụ  

- Cải cách tài chính công  

- Xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Phân công các bộ phận chuyên môn, công chức phụ trách. 

1.1. Công chức VPTK: Kiểm tra công tác triển khai thực hiện. Phối 

hợp với bộ phận một cửa kiểm tra công tác cải cách TTHC và thực hiện cơ 

chế một cửa, một của liên thông; Cải cách tổ chức bộ máy, cải cách công vụ, 

xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số. 

1.2. Công chức TPHT: Kiểm tra mục cải cách thể chế; phối hợp với 

công chức VPTK và các công chức khác tại bộ phận một cửa kiểm tra công 

tác cải cách TTHC và thực hiện cơ chế một cửa, một của liên thông. 

1.3. Công chức TCKT: Kiểm tra mục cải cách tài chính công. 

1.4. Các bộ phận chuyên môn, công chức khác: Phối hợp kiểm tra 

công tác cải cách TTHC và thực hiện cơ chế một cửa, một của liên thông. 

2. Thời gian kiểm tra: Từ 01-10/9/2024. 

3. Phạm vi kiểm tra: Từ 01/01/2023-30/6//2024. 



4. Tổ chức thực hiện: 

- Giao công chức VPTK: Chủ trì, phối hợp với các bộ phận, công 

chức chuyên môn tổ chức thực hiện các nội dung kế hoạch; tham mưu cho 

UBND xã xây dựng báo cáo kết quả tự kiểm tra công tác CCHC chung của 

xã, báo cáo cấp trên theo đúng thời gian quy định. 

- Các bộ phận, công chức chuyên môn tổ chức tự kiểm tra theo các nội 

dung được phân công. Nộp kết quả tự kiểm tra về VP UBND (đồng chí 

Mão) trước ngày 13/9/2024 để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND xã. 

Trên đây là kế hoạch tự kiểm tra công tác CCHC năm 2024. Đề nghị 

các bộ phận, công chức chuyên môn nghiêm túc tổ chức thực hiện. 

 

Nơi nhận :                                                                     
- UBND huyện (b/c) 

- Đảng uỷ - HĐND xã (b/c) 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Các bộ phận chuyên môn, Công chức xã (t/h) 

- Lưu: VT.         

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 
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